
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 di 2 

DIVISIONE APPALTI, CONVENZIONI E 

PATRIMONIO 

Disposizione del Direttore generale 

Classificazione: X/4 

N. allegati: 0 

 
PROCEDURA PER L’ACQUISIZIONE DEI SERVIZI DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE  

DEL CONCERTO PUBBLICO FACENTE PARTE DELL’INIZIATIVA BRIGHT 2019  

DA TENERSI NELLA PIAZZA DEL CAMPO DI SIENA - AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

IL DIRETTORE GENERALE 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- vista la determina a contrarre assunta con Disposizione del Direttore generale rep. 1699/2019 (prot. 
85915 del 31 maggio 2019) con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura concorrenziale al 
fine di individuare un operatore economico qualificato a cui affidare i servizi di organizzazione e gestione 
(allestimento del palco, gestione della logistica e della sicurezza, ingaggio dell’artista) del concerto pubblico 
da tenersi durante l’iniziativa BRIGHT in Piazza del Campo a Siena il 27 settembre 2019, per un valore 
massimo stimato pari a € 70.000,00, oltre gli oneri fiscali, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ex art. 95, 
comma 2 del D.Lgs. 50/2016; 

- visto il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, specificatamente per il combinato 
disposto degli artt. 32, comma 5, e 33, comma 1, il quale contempla la fase dell’aggiudicazione nell’ambito 
della procedura di affidamento; 

- vista la documentazione di gara della suddetta procedura negoziata e, nell’ambito di essa, 
particolarmente: 

 l’avviso ai fini della partecipazione alla procedura stessa, pubblicato sul profilo del committente in data 
31 maggio 2019; 

 le offerte chiuse pervenute, entro il termine indicato nei documenti di gara (ore 12:00 del 24 giugno 
2019), da due operatori economici (“BUCANEVE s.r.l. unipersonale” e “ASSOCIAZIONE P.S. THE B-
SIDE”); 

- vista la D.D.G. n. 2012/2019 del 25 giugno 2019, con cui è stata nominata la commissione giudicatrice 
per lo svolgimento delle operazioni di gara della procedura negoziata in epigrafe; 

- visti i verbali di tutte le sedute, pubbliche e riservate, di gara, tenutesi il 25 e 28 giugno 2019; 

- vista, specificatamente, la proposta di aggiudicazione formulata dal r.u.p. il 28 giugno 2019; 

DISPONE 

1. di provvedere ad aggiudicare, definitivamente, alla concorrente “BUCANEVE s.r.l. unipersonale”, ai 
sensi dell’articolo 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., “Codice dei contratti pubblici”, 





 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 di 2 

verificata la proposta di aggiudicazione di cui in premessa, la procedura concorrenziale ex art. 36, 
comma 2, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. – esperita giusta gli atti citati in premessa – per l’affidamento dei 
servizi di organizzazione e gestione (allestimento del palco, gestione della logistica e della sicurezza, 
ingaggio dell’artista) del concerto pubblico da tenersi durante l’iniziativa BRIGHT in Piazza del Campo a 
Siena il 27 settembre 2019, alle condizioni tecnico-economiche contenute nella corrispondente offerta 
aggiudicataria; 

2. di nominare il dott. Fabio Semplici quale Responsabile unico del procedimento e la dott.ssa Marta 
Moschini quale Direttrice dell’esecuzione del contratto. 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale 

Emanuele Fidora 

 

 

 

 

 

 

 

Visto 

Il Responsabile del procedimento 

Fabio Semplici 


		2019-07-01T15:54:29+0200
	IT
	FABIO SEMPLICI


		2019-07-03T07:02:30+0000
	FIDORA EMANUELE




